令和４年（２０２２年）１月２５日

定時制保護者 様

熊本県立天草高等学校

校長 馬場 純二

新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う短縮授業の実施について

大寒の候、保護者の皆様におかれましては、日頃から本校の教育活動に御理解と御協力

をいただき深く感謝申し上げます。

さて、本県において１月２１日（金）から２月１３日（日）まで「まん延防止等重点措

置」が適用されたことを受け、県教育委員会から、教室内の生徒の間隔を確保するため、

原則として教室内の人数を２０人程度にする分散登校及び時間短縮等の実施についての通

知がありました。

つきましては、本校定時制でも県教育委員会の方針に基づきつつ、各クラスの生徒数等

を鑑み、各授業を５分間短縮し４０分授業を実施します。保護者の皆様の御理解と御協力

をお願いいたします。

なお、２月１４日（月）以降の対応については、後日、県教育委員会から示されるガイ

ドラインに則り、感染拡大防止と生徒の心身の健康の維持、学びの保障に努めて参ります。

詳細については、決定次第メール及び学校ホームページにてお知らせします。

記

１ 短縮授業について

・各授業を５分短縮し、４０分授業を実施します。

・４限目の終了時刻は２０時４０分となります。

２ ４年次生の卒業考査期間について（１月２６日（水）～１月２８日（金））

・卒業考査は感染防止対策を徹底した上で、通常の４５分とします。

・１～３年次生は、１，２限目は４５分授業、３，４限目は４０分授業です。

・４限目の終了時刻は２０時５０分となります。

３ 年度末考査について（２月７日（月）～２月１０日（木））

・年度末考査は感染防止対策を徹底した上で、通常の４５分とします。

４ その他

・生徒の感染が判明した場合及び濃厚接触者に特定された場合、ＰＣＲ検査を受けるこ

とが決定した場合、保健所から自宅療養を指示された場合は、速やかに学校へ報告し

てください。

・県基準（県リスクレベルがレベル２以上）により、同居の家族に発熱等の風邪症状が

見られる場合、登校せず自宅待機となります。速やかに学校へ報告してください。